

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 19. Czerwca 1831.

Concordia res parvæ crescunt discordia maximæ dilabuntur.

Wydział Wojskowy Sekeya Policyna Nro. 19,221.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Polieci Reskryptem swym z dnia 21. Maia r. b. Nr. 4,188/881. Rozkład poślugi Transportowéy z Województwa Sandomierskiego do odsłużenia w roku 1831. przypadający, potwierdził ten sam iaki na rok 1830. był rozpisany, Kommissya Wojewódzka przeto z odniesieniem się do ogólnego Rozporządzenia tuteyszego z dnia 8. Sierpnia 1825 r. Nro. 32,202. w Dzienniku Wojewódzkim z tegoż samego roku Nro. 32. umieszczonego, zawiadomia o tem Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzy Miast, Aktuaryuszów Dóbr Rządowych i Urzęda Stacyi Transportowych z udzieleniem następującej informacji:

1. Cała posługa transportowa na rok 1831. oznaczona, wynosi w Województwie Sandomierskiem ilość dni pieszych 24,144. które podzielone wrówni na 48,288. dymów obciążą kaźden dym połową dnia w naturze, lub rachując dziennie po groszy 15. w pieniądzech opłatą po gro. 7. 1/2. co wedle złożonej deklarcey w miarę potrzeby uiszczonym bydź ma.
2. Dla postawienia w możności spieszego zaopatrzenia Stacyi Transportowych w należną pomoc Wóyci Gmin, Prezydenci, Burmistrze Miast i Aktuaryusze Dóbr Rządowych stosownie do Artykułu 32. powyższego Urządzenia podadzą deklaracje niezawodnie w ciągu Miesiąca iednego rachując od daty ogłoszenia niniejszego uwiadomienia, czyli pomienioną posługę chcą odbyć w naturze, lub one opłacić, ile że po upłynieniu tego terminu oznaczonego, kaźden opuszczający się swéy winie przypisać będzie musiał, pościąganie go do podwóynéy opłaty która niezawodnie nałożoną zostanie.
3. Deklaracje takie w urzędach właściwych Stacyi Transportowych, a wrazie

ieżeli by która Gmina nie miała swego przeznaczenia w Biórze Kommissarza Obwodowego za rewersem składane być powinny.

Stacye Transportowe po zebraniu ich z upływającym terminem Kommissarzowi Obwodowemu takowe natychmiast prześlą — Deklaracye złożone przed ogłoszeniem terminu przez Dziennik Woiewódzki wedle uprzedzenia Reskryptem ztąd pod dniem 4. Listopada 1829. roku Nro. 62,182. wydanym uczynionego przyjęte niebędą jeżeliby zaś to w którym Obwodzie nastąpiło, o inne teraz wezwać należy.

4. W latach zeszłych obiegniki z uwiadomieniem Gmin o czasie składania deklaracji po upłynieniu terminu Dziennikiem Woiewódzkim oznaczonego były dopiero przez Kommissarzy Obwodowych wysyłane, i co stało się powodem że nietylko Gminy przez oznaczenie po drugi raz późniejszego terminu nie były pewne iak sobie wtem względzie postąpić miały, oraz że z przyczyny téj deklaracye w czasie właściwym zebrane być nie mogły, a przez to ani Stacye Transportowe w posługę, ani też Kassy Ekonomiczne Miast Obwodowych w fundusze, ani nareście w etaty szczególne zaopatrzone nie były, ale procz tego i ogłoszenie także sprzeciwiało się ogólnym urządzeniom, a że ogłoszenie zwyż wymienionego terminu przez Dziennik Woiewódzki jest za dostateczne, obiegniki więc w tym przedmiocie przez Kommissarzy Obwodowych wydawane temu bardziej iako opóźnienie tylko rzędzające, nie okazują się być potrzebne.
5. Ponieważ podług doświadczenia z lat upłynionych przekonała się Kommissya Woiewódzka, że w niektórych Stacyach Transportowych, ilość posługi w naturze przeznaczony, użytkowaną być nie może, w innych zaś niedostatek onę okazuje się, w takim więc zdarzeniu bezwzględnie na określenie Obwodu, Kommissarze Obwodowi obowiązani są, aby do takich Stacyi w których brakuje posługi, z ościennych Stacyi mających nad potrzebę ilość dni zbywających, przeznaczili tak, ażeby posługa ta w krótkim czasie wypotrzebowaną być mogła, i tem prędzej swój właściwy skutek otrzymała, nakazuje pod odpowiedzialnością Stacyom Transportowym, aby wynięty straż przez wypotrzebowaniem posługi w naturze do transportu nie używali, gdyż w razie sprzeciwienia się temu Rozporządzeniu, należytość zalikwidowana za naniem w rachonkach przyjętą niebędzie i na koszt składającego odrzuconą zostanie.
6. Skoro termin niniejszym Rozporządzeniem oznaczony upłynie, sporządzi Kommissarz Obwodowy rozkłady i wykazy tak zadeklarowany posługi

w naturze do odrobienia, iak niemnię do opłacenia w gotowiznie stosownie do złożonych deklaracji, i takowe Kommissyi Woiewódzkiej wraz z deklaracyami w dni 8. do zatwierdzenia przedstawi.

Po zatwierdzeniu zaś skoro Kommissarz Obwodowy będzie miał powrótcom wspomniane Rozkłady, na ten czas wykaz posługi każdej Stacyi Transportowej, wykaz zaś opłacić się mający składki transportowej Kassie Ekonomicznej Miasta Obwodowego doręczy, poczem kwitaryusz teyże składki transportowej przygotuje, ten do potwierdzenia Kommissyi Woiewódzkiej nadeszle, a następnie po przesłaniu go Kassie zwyż wymienionej zajmie się ściąganiem onę.

7. Urzęda Stacyjne otrzymawszy wykaz przeznaczony w pomoc posługi w naturze uwiadomią o tem Gminy właściwe i do kontrolli rachonkowych zaciągną, bez straty najmniejszej chwili czasu.
8. Zgoła tak Kommissarz Obwodowi, iako też Wóyci Gmin, Prezydenci, Burmistrzowie Miast i Aktuaryusze Dóbr Rządowych, tudzież Urzędy Stacyjne, zajmą się z całą usilnością wykonaniem niniejszego Rozporządzenia, za niedopełnienie i opóźnienie którego są odpowiedzialni.

Radom dnia 24. Maja 1831 r.

Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jny R: Roszkowski

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nr. 19,015.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE:

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. Czerwca r. b. odbędzie się licytacja na wydzierżawienie propinacji Starościńskiej w Radomiu, poczynając od summy 2,000. Złp. na lat 6. pro 1831/37. każdy więc w chęci wydzierżawienia będący, zechce się zgłosić w oznaczonym terminie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej zaopatrzonej w wadium 1/4. część summy dzierżawnej wyoszące, i kwalifikacją Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24. stycznia 1818 r. przepisaną, gdzie o warunkach każdego czasu powziąć można zrzekanie.

Radom dnia 26. Maja 1831 r.

Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jny R: Roszkowski

(1°)

Nro. 3,778.

Kommissarz Obwodu Radomskiego. OBWIESZCZENIE.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 24. Czerwca r. b. w Biorze tutejszym odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie Dóbr Janusznia od summy Złp. 1,535. gr. 15. na praeium rocznego czynszu dzierżawnego ustanowionej, i że każdy chcąc licytować mający zaopatrzyć się w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę na vadium które w stosunku 1/4. rocznego czynszu żądane będzie, w terminie powyższym do Bióra Kommissarza zgłosić się zechce.

Radom dnia 10. Czerwca 1831 r.

Dąbrowski.

Czeluściński.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomicznej Nr. 14,531.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO: OBWIESZCZENIE

Gdy dla braku pretendentów, licytacja entrepryzy na budowę 10. mostów w Ekonomii Kunów, przez Dzienniki Woiewódzkie, na dzień 21. Kwietnia r. b. ogłoszona, stała się bezskuteczną, przeto Kommissya Woiewódzka, powtórny termin do takowej licytacji na dzień 27. b. m. i r. oznacza i raz jeszcze zawiadamiając, że do takowej budowy materyał z lasów Rządowych, pomoc ręczna i sprzężyna z szarwarku dodadzą się, zaś na nadgródzenie mistrzów za pretium kwota złp. 2,475. gro. 24. oznaczona, wzywa Kommissya Woiewódzka mających chęć podjęcia się powyższej Entrepryzy, aby w oznaczonym terminie opatrzeni w vadium czwartą część powyższej summy wynoszącą, w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej zawiadomować się zechcieli gdzie o bliższych warunkach takowej licytacji powezną wiadomość.

Radom dnia 2. Czerwca 1831 r.

Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjnej Nro. 16,282.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionem, iż Sąd Pokoju Powiatu Staszowskiego termin dla uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: granta brzoszczyzna zwanego, w Mieście Połańcu położonego do Karola Maiewskiego i Dominika Marakiewicza należącego, na dzień 29. Lipca r. b. oznaczył; Kommissya Woie-

wódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie, bądź duchowne; aby w terminie do regulacji oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, czynsze wieczyste, kaucye, przereczoną nieruchomość ciężące, na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się, gdyż w razie uchybienia terminu oznaczonego fundusze niezahypotekowane utraciłyby prawo rzeczowe i stałyby się tylko osobistemi.

Radom dnia 30. Kwietnia 1831 r.

Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Wojskowa Nr. 21,439.

• KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby zbiegłych żołnierzy z Szwadronu 4. Jazdy Kaliskiej z Oblas pod Janowcem iako to: Piotra Grzelaka, Pawła Dworakowskiego, Tomasza Przybyłkę, Bonifacego Przyhylskiego, Kaspra Hadrysz, i Michała Morawkę; którzy prócz ubiorów Wojskowych unieśli z sobą pistolety, pałasze, mantelzaki, takowych przeto śledzić i wyśledzonych pod mocną strażą najbliższą komendzie odstawić starali się.

Radom dnia 7. Czerwca 1831 r.

Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Policyjnej Nr. 21,356.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dopełnieniu wezwania Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego z dnia 24. Maja r. b. Nro. 2,990. uczynionego, Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby wedle poniżej zamieszczonego Listu Gończego Franciszkę Kowalewską o podpalenie obwinioną śledzili, i w razie ujęcia pod ścisłą strażą rzeczonemu Sądowi dostawili.

Radom dnia 7. Czerwca 1831 r.

Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia

List Gończy.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby Franciszkę Kowalewską Wyrokiem Sądowym, za zbrodnię podpalenia, na karę zamknięcia w Więzieniu warownem na całe życie skazaną a w drodze łaski przez Rząd Narodowy Królestwa Polskiego na lat 5. takiegoż więzienia ulaskawioną która na dniu 22. b. m. z wię-

zienia inkwizycyjnego Kaliskiego zbiegła, podług rysopisu załączającego się poniżej, śledziły i wrazie ujęcia, pod seisłą strażą Sądowni naszemu dostawić rozkazały.

Opis zbiegłey

Franciszka Kowalewska lat 37. Religii Katolickiëy, twarzy okrągłey, oczu szarych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, sytuacji ciała męznëy, rodem ze wsi Ocięża Wgo Xięstwa Poznańskiego, ostatnią razą we wsi Chwałęcicach Obwodzie i Woiewództwie Kaliskim zamieszkała.— Wczasie uciezki miała na sobie suknią baścikową w kraty ciemne granatowe, czepek biały kartonowy z obszyciem siatkowym, chustkę dymkową białą w kwiatki ze szlakami, pończochy niciane, trzewiki skórzane.

Kalisz dnia 24. Maia 1831 roku.

Prezydujący (podpisano) Przesmycki.

Za zgodność niniejszëy kopii z oryginałem na papierze bez stempla napisanym świadczy,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 19,273.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowëy Skarbu pod dniem 17. Maia r. b. Nro. 20,176. zapadłego, podaje do powszechnëy wiadomości Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 15. Maia r. b. Nro. 4,862. przez które zawiesił, Rozporządzenie zawarte w Części I. obowiązujućey Taryffy Jeneralnëy Celnëy, względem przedmiotów w tymże Postanowieniu wyszczególnionych, a mianowicie: skór, wyrobków Metalowych, oraz woyłoków i burków, i dozwolił aż do dalszych Rozporządzeń wprowadzania onych do Kraiu, za opłatą cła w rzezonym Postanowieniu przepisanego, do którego to Postanowienia Urzędy Skarbowe ściśle stosować się winny, a Rewizorowie Woiewódzcy nad wykonaniem czuwać obowiązani.

Radom dnia 4. Czerwca 1831 r.

Prezes Januszewicz

Sekretarz Jlny R: Roszkowski

Kopia do Nru. 20,176. z r. 31.

w Warszawie dnia 15. Maia 1831.

RZĄD NARODOWY

Na przedstawienie Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, Rząd Narodowy stanowi:

Artykuł I.

Zawarte w części I. obowiązujućey Taryffy Jeneralnëy Celnëy przepisy, dotyczące się przedmiotów poniżej wyrażonych, przez niniejsze zostają zawieszone; odtąd zaś, aż do dalszych Rozporządzeń, przy wchodzie z zagranicy do Kraiu, podlegać będą opłacie Celnëy, a mianowicie:

1. Skóry wyprawne zamszowe, żółte i białe, baranie, bawole, wołowe, krowie, kozłowe, wszelkie, ielenie, łosie, cielęce, opłacie cła wchodowego po groszy 3. Konsumowego po groszy. 27. razem Zł: 1. wyraźnie po Złotym Polskim iednym od funta.
2. Skóry wyprawne czarne lub brunatne, baranie, ięgnięce, cielęce, końskie, świnie, wołowe, krowie, skóry glansowane, iuchty, oraz wszelkie podszwiane opłacie cła wchodowego po gro: 3. Konsumowego po gro: 27. razem po Złp: 1. wyraźnie Złotym Polskim iednym od funta.
3. Skóry kolorowe baranie, cielęce, korduan, saflan, kozle, kozie, oraz cholewy, opłacie cła wchodowego po gro: 18. Konsumowego po Złp: 3. razem po Złp: 3 gr: 18. wyraźnie Złotych Polskich trzy, groszy ośmnaście od funta.
4. Skórki cielęce wyprawne, z siercią na tornistry, skóry baranie wyprawne z wełną czarną lub białą na czapraki tudzież skóry surowe, opłacie cła wchodowego po grosz 1. Konsumowego po gro: 5. razem po gro: 6. wyraźnie po hroszy sześć od funta.
5. Sprzączki i ostrogi żelazne, strzemiona, munsztuki, trzęzle, zgrzebła ordynaryjne niepolerowane i niepobielane, opłacie cła wchodowego po gro: 2. Konsumowego po gro: 16. razem po gro: 18. wyraźnie groszy ośmnaście od funta (wszelkie tego rodzaju wyrobki polerowane, poszbrzane lub pobielane, ulegać będą i nadal przepisom obowiązujućey Taryffy.)
6. Drót żelazny do robienia haftek służący opłacie cła wchodowego po Złp: 1. Konsumowego po Złp 14. razem po Złp: 15. wyraźnie Złpolskich piętnaście od Cetnara.
7. Drót mosiężny na tenże sam użytek, co i poprzedzający przeznaczony, opłacie cła wchodowego po Złp: 4. Konsumowego po Złp: 36. razem po Złp: 40. wyraźnie Złotych polskich czterdzieści od Cetnara.
8. Blacha mosiężna opłacie cła wchodowego po Złp: 4. Konsumowego po Złp: 36. razem po Złp: 40. wyraźnie Złotopolskich czterdzieści od Cetnara.
9. Woyłoki i Burki, opłacie cła wchodowego po gr: 20. Konsumowego po

- Złp: 6. razem po Złp: 6. gr: 20. wyższanie Złotopolskich Sześć groszy dwadzieścia od Cetnara.
- 10. Galony złote, opłacie cła wchodowego po gr: 24. Konsumowego po Złp: gr: 6. razem po Złp: 8. wyższanie Złotych polskich ośm od funta.
11. Złoto ciągnięte, okręcane na nitkach lub baierek, opłacie cła wchodowego po gr: 12. Konsumowego po Złp: 3. gr: 18. razem po Złp: 4. wyższanie Złotopolskich cztery od funta.
12. Galony srebrne, opłacie cła wchodowego po Złp: 2 Konsumowego po Złp: 14. razem po Złp: 16. wyższanie Złotopolskich Szesnaście od funta.
13. Srebro ciągnięte, okręcane na nitkach lub baierek, opłacie cła wchodowego po gr: 24. Konsumowego po Złp: 7. gr: 6. razem po Złp: 8. wyższanie Złotopolskich ośm od funta.
14. Galony szychowe, opłacie cła wchodowego, po gr. 12. konsumowego po Złp. 3. gr. 18. razem po Złp. 4. wyższanie Złotych Polskich cztery od funta.

Artykuł 2.

Wykonanie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu wczem do którego należy, poleca.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowój	Przeses Rządu
Przychodów i Skarbu (podpi:) A. Biernacki.	w zastęp: (podpi:) Morawski.

Radzca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) A. Plichta.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Jlny Rządu (pod:) A. Plichta.
Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu (podpisano) Kulczycki.

Do Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu Nro. 4,862.

Zgodność ninieyszój kopii świadczy,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

DODATEK